武汉轻工大学办公室文件

	轻工大校办〔2014〕13号

关于印发《武汉轻工大学中外合作
办学项目外语强化培训管理办法》的通知
各院（部）、处（室）、直属单位，工会、团委：

经学校研究，制定了《武汉轻工大学中外合作办学项目外语强化培训管理办法》，现印发给你们，请遵照执行。

武汉轻工大学办公室
                           2014年7月1日

武汉轻工大学
中外合作办学项目外语强化培训管理办法

为了适应我校中外合作办学项目的发展要求，保障项目的可持续运行，结合我校中外合作办学项目的实际情况，特制定本管理办法。

一、培训目的

通过培训，提升学生的外语实际应用能力，在课堂上能够更好地理解外方教师的授课内容，并提高学生在出国考试中的外语成绩，为学生顺利完成中外合作项目的课程要求提供保障。

二、培训对象

我校中外合作项目内就读的学生。

三、培训内容

英语项目为雅思考试培训，德语项目为德语强化和德福考试培训。

四、培训时间和费用

学生在大学二年级利用周末时间，在校内接受雅思考试培训和德福强化及考试培训。中外合作项目内学生可以享受一期免费的外语培训。

教师上课酬金按120元/学时（100元/学时课酬+20元补助/学时）计算。课酬计算标准根据学校实际情况，经商议后可以调整。

五、培训考核

参训学生必须按时上课，完成培训要求，其考勤和表现纳入外语平时成绩考核。学生培训结束时，参加雅思或德福模拟考试，考试成绩计入平时成绩。

培训教师应提前做好培训进度计划，明确培训应达到的目标，上报国际交流与合作处备案。培训教师要对培训结束时的模拟考试结果与培训目标进行对比分析，写出书面培训分析与总结报告，作为课堂教学的参考。培训资料及总结报告报送国际交流与合作处和外国语学院备存。

六、培训组织与报名

培训工作由国际交流与合作处总体负责，外国语学院和学生所在学院协助。学生自愿报名参加培训，参训学生要接受培训的考核和管理。有意愿的学生在第三学期第一周提出书面申请，上报学生所在学院，学院将参训学生名单汇总后报送国际交流与合作处，由国际交流与合作处和外国语学院共同商定培训方案，报校领导批准。

七、本管理办法由国际交流与合作处负责解释，自颁布之日起实施。

	武汉轻工大学办公室
武汉轻工大学办公室
	2014年7月1日印发

－2－
－1－